
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

MUNICIPIUL VATRA - DORNEI 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind   aprobarea completarii preambulului HCL nr.226/2021 privind 

“aprobarea vânzării fara licitaţie publică a terenului in suprafata de 1479 
mp, situat in Str.Runc nr.8A., proprietate privata a Municipiului Vatra 
Dornei, cu respectarea dreptului de preemtiune opentru SC ONIONA 

COM PROD SRL” 
 

                                     Consiliul Local al Municipiului Vatra Dornei, judetul Suceava  
                                  intrunit in sedinta  ordinara   in data de  28 iulie   2022,  

  
Având în vedere referatul de aprobare  nr. 20069/14.07.2022 prezentată de 

primarul municipiului, raportul nr.20070/14.07.2022 al compartimentului de 
specialitate, precum şi avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local; 

Conform art.364 din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ 
În temeiul art.129, alin.(2) lit.(c) si  alin.(6), lit.(b), art.139 alin.(2) lit.(a) si 

art.196 alin.(1) lit.(a), din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ;  

 HOTĂRĂŞTE: 

          Art.1. Se aproba completarea  preambulului HCL nr.226/2021 privind 

“aprobarea vânzării fara licitaţie publică a terenului in suprafata de 1479 mp, situat 

in Str.Runc nr.8A., proprietate privata a Municipiului Vatra Dornei, cu respectarea 

dreptului de preemtiune opentru SC ONIONA COM PROD SRL”, dupa cum 

urmeaza: 

     “ Se adopta prezenta hotarare  conform prevederilor art.364  din OUG 

nr.57/2019 privind Codul administrativ” 

         Art.2 Celelalte prevederi ale HCL nr.226/2021, raman valabile. 

         Art.3 Primarul municipiului, prin Compartimentul Cadastru şi 

Compartimentul Juridic, va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

 
PRESEDINTE DE SEDINTA                                                  Contrasemneaza,   
ALEXIEVICI RAUL MIHAI         Secretar general  al Municipiului Vatra Dornei                                                                               
                                                                                  TURCU VASILE   
Vatra Dornei 
28.07.2022 
Nr.148 

 


